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  מבצע עלות השחר
בחסדי ה' הסתיים מבצע עלות השחר שהיה שי ימים, 

  וב''ה שהיה בלי פגעים.  בתשעה באב דחה,בתשעה באב ו

''ל שם המבצע עלות השחר הוא סמל לגאולה כמו שאמרו חז
שמשלה גאולתם של ישראל לאיילת השחר, ויום תשעה באב 
הוא זמן המסוגל לגאולה, כמו שאמרו חז''ל שמשיח ולד 

   בתשעה באב.

הצהרת בלפור (עם  גימטריאבעבר הבאו ש"עלות השחר'' ב
הכולל), והצהרה זו היה לה חלק חשוב בשיבת ישראל לארץ 

  זה פקידה.ישראל, והחפץ חיים ועוד גדולים אמרו אז ש

ואף ששם המבצע הוא שם שיתן באקראי ואף על ידי כאלו 
(תהלים  שאים שומרי תורה ומצוות, מכל מקום, חז''ל אמרו

אל תקרי  .''רֶץאֲשֶׁר שָׂם שַׁמּוֹת בָּאָ  ה'לְכוּ חֲזוּ מִפְעֲלוֹת '' מו,ט)
שמות אלא שמות (הש' בצירי), וכל שם של דבר יתן 

  לו. בהשגחה, ומשמים מרמזים 

חז''ל אמרו ''בשביעית מלחמות מוצאי שביעית בן דוד בא'', 
המילה "שביעת" כפי שמוזכרת השמיטה בתורה בכתיב חסר 
(ראה שמות כג, יא) בגימטריא תשפ''ב. והשה היתה מלחמה 

שמשפיעה הרבה על העולם.  גדולה בין רוסיה לאוקרייה
קווה שבמבצע זה יצאו ידי חובת ''שביעית מלחמות'' גם 

  .ץ ישראל..באר

ה אחרי הקורוה, ולשיהם אוקריה הית -מלחמת רוסיה 
אוקריה ושיהם  גימטריא גימטריא דומה: הקורוה 

בוא משיח. ואו מקווים במהרה לביאת משיח.  גימטריאב
להתכון ולשוב בתשובה אמיתית  והסימים מעוררים אותו

   לזכות ולהיות ראויים לביאת המשיח.
  

  בר מתשעה באבכ –חמת ציון 
  

סִלָּה כָל '' (איוב א,טו) תשעה באב קרא מועד, כמו שאמר
 ד'רָי גַּת דָּרַךְ בְּקִרְבִּי קָרָא עָלַי מוֹעֵד לִשְׁבֹּר בַּחוּ ה'אַבִּירַי 

'', ולעתיד לבוא יהפך למועד לששון לִבְתוּלַת בַּת יְהוּדָה
ולשמחה, וגם על שם כך קרא מועד. אמם ראה, כי החמה 

  איה רק לעתיד, אלא גם בהווה. 

''כל המתאבל על ירושלים זוכה ורואה  (תעית ל,ב) חז''ל אמרו
בשמחתה'', לא אמר ''יזכה ויראה'' אלא לשון הווה, זוכה 

י גזירה על המת שישתכח ורואה. הכיצד? רבותיו למדוו כ
מן הלב, הקב''ה ברא באדם תכוה להשלים עם כל מצב 

על פטירת קרוב. אם עדיין מתאבלים או  –חלילה  –אפילו 
סימן שבית המקדש ''לא מת'', הוא חי בתוכיו ובמהרה זכה 

  לבייו. 

באב ליד בית  בתשעהמסופר שפוליאון קיסר צרפת עבר 
ה, וראה אותם אבלים ומקוים, הכסת בפריז, הסתכל פימ

כס ושאל לפשר הדבר, אמרו לו שהאבל הוא על חורבן בית 
המקדש. תמה ושאל, למה לא היה מי שיספר לו על כך, אמרו 
לו שזה לא היה כעת אלא לפי יותר מאלף ושבע מאות שה. 
התפלא פוליאון ואמר: עם שבוכה כל כך הרבה זמן על 

השייכות בין החורבן והגאולה  חורבו, ודאי יבה אותו!

מתבארת על פי דברי המדרש שמפרש את ההבטחה שתה 
וַיּאֹמֶר " (בראשית טו,יג) לאברהם אביו בברית בין הבתרים

לְאַבְרָם יָדֹעַ תֵּדַע כִּי גֵר יִהְיֶה זַרְעֲךָ בְּאֶרֶץ לאֹ לָהֶם וַעֲבָדוּם וְעִנּוּ 
המילים ''ידוע תדע'', דרש ", כפל אֹתָם אַרְבַּע מֵאוֹת שָָׁה

במדרש "ידוע שאי מפזרן תדע שאי מקבצן, ידוע שאי 
משעבדם תדע שאי פורקן ידוע שאי מגלם תדע שאי 
גואלם", ומבאר המהר"ל בספר צח ישראל שהגלות מעידה 
על הגאולה, ומשום שהמצב הלא ורמלי של הגלות מוכיח כי 

ר מגלה את העתיד הדבר מוכרח להשתות, לכן 'ידוע' העב
  'תדע'. 

  הפילה והחורבן סיבת הקימה והבין

אַל תִּשְׂמְחִי אֹיַבְתִּי לִי כִּי ָפַלְתִּי קָמְתִּי כִּי אֵשֵׁב "(מיכה ז,ח) אמר 
", לכאורה הפסוק צריך הסבר, אמם אין אוֹר לִי ה'בַּחֹשֶׁךְ 

שמחת האויב שלמה בפילה כי קמתי, אבל למה לא לשמוח 
מכאן הסיקו חז"ל ש"אילולי פלתי לא קמתי, אלמלי כלל? 

  ישבתי בחושך לא היה ה' אור לי".

אמרו רבותיו בט' באב חרב הבית ובט' באב ולד המשיח 
(איכה רבתי א, א) אין זה רק ששתי מאורעות אירעו באותו 
יום, אלא ששתי המאורעות קשורים זה בזה. כמו שמפרש 

חת היו עולין לירושלים כיון (מכות כ''ד) "פעם א רבי עקיבא
שהגיעו להר הצופים קרעו בגדיהם, כיון שהגיעו להר הבית 
בי ראו שועל שיצא מבית קדשי הקדשים התחילו הן בוכים ור

משחק, אמרו לו מפי מה אתה משחק, אמר להם  עקיבא
מפי מה אתם בוכים? אמרו לו, מקום שכתוב בו והזר הקרב 

ולא בכה? אמר להן לכך אי  יומת, ועכשיו שועלים הלכו בו
ת וְאָעִידָה לִּי עֵדִים ֶאֱמִָים אֵ " (ישעיהו ח,ב) משחק דכתיב

י מה עין אוריה , וכ"אוּרִיָּה הַכֹּהֵן וְאֶת זְכַרְיָהוּ בֶּן יְבֶרֶכְיָהוּ
אצל זכריה, אוריה במקדש ראשון וזכריה במקדש שי, אלא 

ריה, באוריה תלה הכתוב בואתו של זכריה בבואתו של או
ִ וִ לָכֵן בִּגְלַלְכֶם צִיּוֹן שָׂדֶה תֵחָרֵשׁ " (מיכה ג,יב) כתיב ם עִיִּין ירוּשָׁלַ

 ה'ה אָמַר כֹּ "כתיב  ח' ד' ובזכריה" תִּהְיֶה וְהַר הַבַּיִת לְבָמוֹת יָעַר
ִ בָאוֹת עֹד יֵשְׁבוּ זְקִֵים וּזְקֵוֹת בִּרְחֹבוֹת יְרוּ-צְ  וְאִישׁ  םשָׁלָ

של  , עד שלא תקיימה בואתו"מִשְׁעְַתּוֹ בְּיָדוֹ מֵרֹב יָמִים
אוריה הייתי מתיירא שלא תתקיים בואתו של זכריה, עכשיו 
שתקיימה בואתו של אוריה בידוע שבואתו של זכריה 
מתקיימת! בלשון הזה אמרו לו עקיבא חמתו עקיבא 

וההסבר לדבר, כי  חמתו", כי החורבן היא הסיבה לגאולה.
על ידי הזעזוע מהחורבן באים לתשובה ולתיקון החטאים 

  שבשלהם חרב הבית. 

ודוקא השבר הגדול שבחורבן והריחוק שבמצב זה גורם 
(ירמיהו לא, ב) להרגשת ההפסד ולהערכת הדבר יותר, אמר 

יךְ ִרְאָה לִי וְאַהֲבַת עוֹלָם אֲהַבְתִּיךְ עַל כֵּן מְשַׁכְתִּ  ה'מֵרָחוֹק "
 ", הריחוק יוצר את הגעגועים החדשים. אמרו רבותיוחָסֶד

"יציאת צדיק עושה רושם" (רש"י פרשת ויצא). יש לדקדק 
בלשון "יציאת צדיק", דווקא היציאה ולא ההמצאות 
במקום, משום שבשעה שמאבדים את הדבר אז מכירים את 

בכך בין את מאמר הגמרא שבעת שכסו האויבים  ערכו.
לקודש הקדשים מצאו כרובים מעורים זה בזה, וכבר הקשו 
הראשוים, שהרי כשאין ישראל עושים רצוו של מקום 
הכרובים מפים את פיהם זה מזה ומכל שכן שלא חבוקים? 
התשובה לשאלה היא; מלבד מה שאכן החורבן היה מעשה 

ל עצים ואבים ולא בישראל, הוא גם חיבה, שכילה חמתו ע
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יצר מצב חדש של התעוררות ותשובה שהם היסוד לגאולת 
  העתיד, שאז יהיו הקשר והחיבה בשלימותם. 

  

     קימה ובייה מאורעות היסטוריים של
  מתוך פילה וחורבן

במהלך ההיסטוריה היו מאורעות רבים של שואה וחורבן, 
ך החורבן והשבר היתה ולאחר זמן רב וכחו לראות כי מתו

תקומה ודברים רבים התגלגלו לטובה מתוך הרע. ביא מספר 
  דוגמאות. 

הביא את העליה  -שגם היה בתשעה באב  - גירוש ספרד
לארץ ישראל, תקופת המקובלים בצפת, חידוש הסמיכה, 
והשולחן ערוך ועוד. ובאותה תקופה היה גילוי אמריקה 

ושם וסדה ארצות  שהביא מקום מקלט למגורשים בהמשך,
  הברית שהיא מלכות חסד ומסייעת ליהודים. 

היה חורבן ורא באירופה  - מלחמת העולם הראשוה
שהשפיע על העולם, אך התגלגל מזה הצהרת בלפור שאושרה 
על ידי חבר הלאומים מה שהביא בסופו של דבר לכיון הישוב 

הקודש. וכן המהפכה הקומויסטית הוראה,  היהודי בארץ
אדום,  -שהביאה את ביטול זכות כיבוד הורים שהיה לעשיו 

כאשר עודדו בים למסור את הוריהם לשלטון. וגם התקיים 
  בהם סימן עקבתא דמשיחא ''המלכות תהפך למיות''. 

של  הקמת בית יעקבעוד התגלגל בעקבות המלחמה את 
ה גלתה שרה שירר לוויה שם שרה שירר (בעקבות המלחמ

, מה שהביא אותה אחר זמן להקמת פלשהושפעה מהרב ד''ר 
  בית יעקב). 

באירופה הביאה לבסוף לשיבה לארץ  השואה הוראהגם 
ישראל ולהקמת עולם התורה מחדש בארץ ישראל. לכן, 
לעתיד לבוא לא יהיו שתי ברכות כמו בימיו שעל שמועה רעה 

ת ועל טובה מברכים ברוך הטוב מברכים ברוך דיין האמ
והמטיב, אלא לעתיד לבוא יברכו רק ברכה אחת הטוב 
והמטיב. כי אז יתברר שכל מה שעשה הקב"ה הכל היה 

  לטובה, ומתוך החורבן באה גאולה ותקומה. 

  ט''ו באב וחורבן ביתר

''ל מזכירים חמשה דברים שאירעו את אבותיו בתשעה חז
באב, כלומר, שדברים אלו הם שבגללם קבעה אבילות 
ישראל בתשעה באב. ודבר זה צריך ביאור, מה המיוחד בצרה 
זו שקבעה כדבר שעליו צריכים כלל ישראל להתאבל בתשעה 

   באב.

חז''ל אמרו שאחד מהדברים שבגללם שמחים בט''ו באב הוא 
שתו הרוגי ביתר לקבורה, ובקדמוים מבואר, שעל דבר על 

 –זה תקו בברכת המזון לומר את ברכת הטוב והמיטיב 
הטוב שלא הסריחו והמיטיב שתו לקבורה. והשאלה, למה 
חשוב הדבר כל כך עד שקבע לדורות עולם שבכל ברכת המזון 

בשביל להבין את העין צריכים או לדעת מה  יזכירו דבר זה.
  היה מצב ישראל אז בזמן חורבן ביתר. 

היה זה כמה שים אחר חורבן בית המקדש, ואז עמד לעם  
בר כוזיבא, שהיה גיבור  לשכוה בחז'' –ישראל בר כוכבא 

גדול, ואף הצליח לצח את הרומאים ולהביס אותם, ובאותם 
שים היו שהקריבו קורבות במקום המקדש החרב, עד שרבי 

היו סבורים שבר כוכבא הוא המשיח,  עקיבא וחכמי הדור
וכאשר הרג בר כוכבא וחרבה ביתר היה זה משבר קשה 
ביותר שמי שסברו עליו שהוא המשיח הרג, וכמו שדרשו על 

גָּדַע בָּחֳרִי אַף כֹּל קֶרֶן יִשְׂרָאֵל '' (איכה ב,ג) כך חז''ל את הפסוק
בְּיַעֲקֹב כְּאֵשׁ לֶהָבָה אָכְלָה  הֵשִׁיב אָחוֹר יְמִיוֹ מִפְֵּי אוֹיֵב וַיִּבְעַר

   '', על שגדעה קרן זו.סָבִיב

וכלשון הרמב''ם (תעיות ה, ג) "...ולכדה עיר גדולה וביתר 
שמה והיו בה אלפים ורבבות מישראל והיה להם מלך גדול 
ודימו כל ישראל וגדולי החכמים שהוא המלך המשיח, ופל 

לה כמו חורבן המקדש, ביד גוים והרגו כולם והיתה צרה גדו
ובו ביום המוכן לפורעות חרש טורוסרופוס הרשע ממלכי 
אדום את ההיכל ואת סביביו לקיים ציון שדה תחרש". (כפי 
הראה, מטרת החרישה היתה בשביל להפקיע ולבטל את 
מקום המקדש שלא יהיה מוכן להקרבה שם כפי שעשו אז). 

עוד היה להם וזו היתה המלחמה האחרוה של עם ישראל כש
וד עלא היה להם  -כל משך הגלות  –איזה כח מלוכה, ומאז 

צבא ומלוכה, ומתו רבים כל כך והארץ היתה מלאה הרוגים 
שאפילו לא הסכימו הצוררים לתת אותם לקבורה, כל זה היה 
לישראל משבר גדול מאוד, וכלשון הרמב''ם שהיתה צרה 

חורבן עד גדולה כמו חורבן בית המקדש, כי בזה הורגש ה
תכליתו, וחשו חלילה שאין להם עוד תקוה. ולכן מתה צרה 
זו בין חמשת הצרות שאירעו בתשעה באב שעליהם או 

  מתאבלים. 

ולכן, כשאירע הס שהמתים לא הסריחו היה זה אות ומופת 
למעלתם של ישראל שלא גמרה גם לאחר החורבן ופילת 

השגחת ה'  ביתר. וכשתו לקבורה הרגישו עוד יותר את
עליהם גם בתוך חשכת הגלות המרה. כראה שגם האויבים 
הרגישו בס הגדול ולכן תו רשות לקוברם. ויש אומרים 
שהתמה מלך חדש והוא שתן את הרשות לקוברם, ובכל 

  זאת, הורגשה בזה חמה. 

וכדי לזכור דבר זה קבעו את הברכה בוסח ברכת המזון, כדי 
פלה קשה כל כך שהרג האדם לרומם את רוח העם אחר מ

שסברו שהוא המשיח ומתקי הברכה רצו להראות שהקב''ה 
לא עזב חלילה את עם ישראל, והוא משגיח עליהם תמיד 

  ושומר על כבודם ומעלתם גם בזמן שהם תוים בגלות. 

  עידת אדמה (א)ר -פלאות הבריאה 

רבותיו תקו לברך שתי ברכות על תופעת הטבע הזו, אחת 
  עושה מעשה בראשית והשיה שכוחו וגבורתו מלא עולם. 

חסד  –וראה שאלו הם שתי בחיות שהקב''ה מתגלה בהן 
וגבורה, בשביל שהאדם יעבוד את ה' מתוך אהבה ומתוך 

  יראה. 

עושה מעשה בראשית היא ברכה על הבריאה הפלאה, אשר 
ה שָׁמַיִם כִּי אָמַרְתִּי עוֹלָם חֶסֶד יִבֶָּ " (תהילים פט, ג) כתוב עליה

ין , אבל האדם צריך גם לירא מה', וזו ע"תָּכִן אֱמוָּתְךָ בָהֶם
ברוך הותן כח להטבע  –הברכה שכוחו וגבורתו מלא עולם 

להראות כח יוצר בראשית כדי שייראו מלפיו (משה ברורה 
  ם). סימן רכ''ז בשם אבודרה

שם מתאר  ",בתהילים "ברכי פשי את ה' 'ובמזמור קד
המשורר האלוקי את גדלות הבריאה שהפש מתפעלת מכך 

הַמַּבִּיט  (תהלים קד,לב)ומברכת את ה'. ובסוף המזמור אומר
ה בשביל יראת ה'. '' ועין ז .לָאָרֶץ וַתִּרְעָד יִגַּע בֶּהָרִים וְיֶעֱשָׁוּ

לכן ראוי ללמד את עין רעידות האדמה שהקב''ה עושה 
יַעֲשֶׂה  יָדַעְתִּי כִּי כָּל אֲשֶׁר" קהלת ג, יד)בבריאה בבחית הכתוב (

מֶּנּוּ אֵין לִגְרֹעַ לֹהִים הוּא יִהְיֶה לְעוֹלָם עָלָיו אֵין לְהוֹסִיף וּמִ -הָאֱ 
ז''ל (ברכות ". וכמו שאמרו חאוּ מִלְּפָָיולֹהִים עָשָׂה שֶׁיִּרְ -וְהָאֱ 

   ט, א) לא בראו רעמים אלא לפשט עקמומיות שבלב.

בספר מכתבי החפץ חיים מובא מה שכתב החפץ חיים בערב 
יום כיפור של שת תרפ''ח: "הה לפי כמה שבועות פרסמתי 

בארצו הק' שבו זירזתי  מאמר אודות הרעש הגדול שהיה
בה, וכי זה הרעש הוא התראה לכל העולם לכלל ישראל לתשו

שישובו מדרכם הרעה, ויאמיו בד' שהכל מידו ולא במקרה 
באו עליו כל החרדות הוראות שתהוו בשה זו. והה שמעו 
כעת שמועה חדשה ווראה השטף הורא שהיה במדיתיו 
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הרעש הגדול שהיה ברוסיא שהרגו ופצעו מאות ואלפים 
בהמה רבה, וכמה מהם שעשו בתיהם אשים ושים וטף ו

קבריהם, וגם במדיתו הרגישו מעט ברעש זה. בודאי תאחז 
פחד ורעדה לכל איש מבין מה זה עשה ד' לו הלא הוא טוב 
ומטיב לכל ורחמן על כל מעשיו, ולא חפץ אפילו במות רשע 

 לוקים-א ה'אֱמֹר אֲלֵיהֶם חַי אִָי ְאֻם ") , יא(יחזקאל ל"גכדכתיב 
אִם אֶחְפֹּץ בְּמוֹת הָרָשָׁע כִּי אִם בְּשׁוּב רָשָׁע מִדַּרְכּוֹ וְחָיָה שׁוּבוּ 

", אלא שׁוּבוּ מִדַּרְכֵיכֶם הָרָעִים וְלָמָּה תָמוּתוּ בֵּית יִשְׂרָאֵל
המבין יבין שמזרז אותו הקב"ה לתשובה ומראה לכל, שבידו 
לעשות כל מה שירצה ומי בכל מעשה ידיו בעליוים 

תחתוים שיאמר לו מה תעשה ומה תפעל, וברור לי שאם וב
היו לו ביאים מד' בודאי עמדו על המשמר לזרז את ישראל 
לתשובה לאביו שבשמים ובאשר בעוה"ר אין לו בימיו 

לעולם ע"י שלוחים אחרים,  ביאים ושלוחים, הוא מזרז
  ". עֹשֶׂה מַלְאָכָיו רוּחוֹת מְשָׁרְתָיו אֵשׁ לֹהֵט": כדכתיב

  סיבות טבעיות ורוחיות לרעידות האדמה

ז הִתְאַזָּר עֹ מָלָךְ גֵּאוּת לָבֵשׁ לָבֵשׁ יְהוָה  ה' (צג, א)  כתוב בתהלים:
כָל יֹשְׁבֶיהָ אָֹכִי ְמֹגִים אֶרֶץ וְ  (עה, ד) .אַף תִּכּוֹן תֵּבֵל בַּל תִּמּוֹט

תִּרְעָד יִגַּע בֶּהָרִים לָאָרֶץ וַ הַמַּבִּיט  (קד, לב). תִכְַּתִּי עַמּוּדֶיהָ סֶּלָה
   .וְיֶעֱשָׁוּ

  סיבות טבעיות

כדור הארץ הוא יציב בדרך כלל והאשים בוים עליו ביים 
שוים, ובימיו גם בוים מגדלים גבוהים מאוד, והללו 
רגישים יותר לרעידות אדמה, והאושות איה חוששת מהם 

לפתח שיטות ביה באופן מיוחד, אם כי משתדלים 
   המאפשרות לביים להחזיק מעמד גם בעת רעידת אדמה.

מָלָךְ גֵּאוּת  ה'"צג, א) תהלים (ועל כך אפשר לומר את הפסוק 
'' אך מקביל ל תִּמּוֹטלָבֵשׁ לָבֵשׁ יְהוָה עֹז הִתְאַזָּר אַף תִּכּוֹן תֵּבֵל בַּ 

 ברא הקב''ה את רעידת הארץ. ולמעלה ממליון רעידות קלות
מתחוללות בעולם מידי שה. רובן הגדול כלל לא מורגשות 

  משום חולשתן ומשום שהם מתחוללות במעמקי הימים. 

אלו  ,רובן של רעידות אלו רשמות על ידי סיסמוגרפים
מכשירים רגישים ביותר החשים ברעידה שאף בי אדם לא 

  חשים בה. 

וו דבר זה מורה לו איך קיום העולם הוא תלוי כל העת ברצ
  יתברך, והוא משגיח בפרטות עליו. 

כי סיבת רעידת האדמה היא מפי שקליפת כדור הארץ איה 
מקשה אחת אלא היא שכבות פרדות כעין פלטות העות 
לאיטן, ולעיתים הן שוחקות סלעים שבייהן, ואז מתחוללת 
רעידת אדמה. סיבה וספת לרעידת אדמה היא התפרצות 

  קד, לב)תהלים ( ז בלשון הכתובוולקית, וראה שזה רמ
''. ובספר הברית הַמַּבִּיט לָאָרֶץ וַתִּרְעָד יִגַּע בֶּהָרִים וְיֶעֱשָׁוּ"

פחס מוילא (חלק א' מאמר י') כתב שזה בא אליהו לרבי 
מהתחממות האויר שבתוך הקרקע והוא מתפשט ויוצא, 
  ולדעתו זו הסיבה שבארצות קרות ישן פחות רעידות אדמה. 

עוד כתב בספר הברית: "והרעשים מהם חזקים ומהם 
חלשים, הכל לפי מה שבבטן האדמה ולפי טבע האויר 
שבמדיה ההיא כפי החמימות אם מעט ואם רב''. [כיום או 
יודעים שבמקומות שיש הבדל במבה הגיאולוגי של הקרקע 
ישן יותר רעידות אדמה, ולכן ארץ ישראל שיושבת על השבר 

מבקעת הירדן ועד מפרץ אילת איזורים אלו  -י הסורי אפריק
מצויים בהן יותר רעידות אדמה בגלל ה''תפר'' שבין שכבות 
האדמה (החיכוך שבין לוחות האדמה השוות) שיוצר רעידות 
אדמה]. "והרעש אשר במתון יבוא לא יזיק הרבה אך וע תוע 
הארץ והבתים אשר עליה [ככל שהבין גבוה יותר, מורגש 

בקומות הגבוהות של הבין יותר מאשר בקומות הרעש 

אבל הרעש אשר בחזק יבוא, עד כי יפרק הרים  ,המוכות]
וישבר סלעים ויבקע הארץ ויבליע הבתים וישאיר במקום 
ההוא אגם מים...[בגלל שהזעזוע מגיע עד למקורות מים 

ולפעמים עשה הרים  שמתחת לאדמה והמים באים לשם].
ק אבים ועפר הרבה לשם... במקום ההוא מחמת שזור

[כאשר ישה התפרצות וולקית] גם לפעמים תקיא הארץ אש 
לוהט בעת ההיא, והוא אש העצר בבטן האדמה או הוא 
האויר החם הקיטורי היוצא ביד חזקה ומתלהב באויר כברק 
היוצא מן הען ואחר הרעש אש, ובהיות יציאת האויר 

דמה שעליו המחומם מעוכב מפגישת הקושי של שטח הא
ירעש הצד ההוא אשר לעומתו יגיח, לכן לא כל הארץ תרעש, 
אבל קצת מקומות אל אשר שם הרוח  ללכת המה יתגעשו, 
ואם עצר בה רוח הרבה רוע תרוע (הזדעזעה) הארץ ומוט 

  התמוטטה ואם מעט תרעד ותוע תועה קלה". 

הרעידות מדדות לפי ''סולם ריכטר'' (סוג מדידה המכוה כן 
ה וכל קודה שעול 10עד  1-ל שם ממציאה צא'רלס ריכטר) מע

שקולה פי שלושים מקודמתה בסולם (בכמות הארגיה 
  המשתחררת ברעידה). 

בימיו ידוע שיש מקור לרעידת האדמה אשר שולח גלים 
לסביבותיו וככל שהמקום רחוק ממקור הרעש עוצמת הרעש 

מפוזרים פחותה יותר, ועל ידי המכשירים הסיסמוגרפיים ה
  במקומות שוים יתן לקבוע את מקור הרעש. 

וזה כאמור מלמד אותו על קיום הבריאה המתמיד מה', 
שעושה שרעידות אלו מתפרצות רק לעיתים ורק במקומות 
מסוימים. אמם הרבה חורבות עשו על ידי רעידות אדמה 
חזקות, כאשר הם יותר מעוצמה של שש בסולם ריכטר וככל 

כך הרעידה היא יותר הרסית. ובמשך מאה  שעולה המספר
השים האחרוות היו יותר מחמישים רעידות אדמה במספר 

  שמוה ומעלה בסולם ריכטר. 

רעידות אדמה הורסות ביים וכן ''בולעות'' באדמה בתים 
וכבישים מעין המוזכר בתורה על עוש קורח ועדתו שבלעו 

  בארץ. 

  סיבות רוחיות

אף שהחוקרים מוצאים סיבות טבעיות לרעידת האדמה, 
אמם עיקר העין הוא רוחי, כמו שתבאר בדברי חז''ל וכמו 
שביא לקמן. וכבר בכתובים מבואר שהוא עין השגחה 
מיוחד כאמר ''המביט לארץ ותרעד''. ואמרו חז''ל (חולין פו, 
א): "אמר רבין בר אבא ואמרי לה אמר רבי אבין בר שבא 

שעלו בי הגולה פסקו הזיקין והזועות והרוחות והרעמים מ
ולא החמיץ יים ולא לקה פשתם ותו חכמים עייהם ברבי 

  חייא וביו". 

: "ואולם תדעו ותאמיו לי ותביו שעם וכתב בספר הברית    
היות כי זה מטבע היסודות, ומקרה הכרחיות לפעמים לארץ 

לא זרועה ולא ישב והעד הרעש אשר יהיה במדבר בארץ  -
בכל זאת הרעשים אשר במדיות המיושבות על פי  -אדם שם 

ה' יחו ויסעו בגזרת חי אשר בידו פש כל חי ורוח כל בשר 
להצילו מרעה המשך מן היסודות, והרבה עמו פדות מכל 
מקרה רעה. כי בגזור חכמתו יתברך שימצאו ארבעה יסודות 

ראה גם כן המשך לתועלת מרובה אל העולם בכללו עם כי 
מטבעם רעשים וסערות, וכדומה מקריים אשר לא טובים, לא 
חדל מעשית הטוב הרב המכוון ממו בעבור הרע המעט אשר 
יקרה לפעמים בזמן רחוק. שאף בעת ההיא הוא פודה פש 
עבדיו ולא יאשמו כל החוסים בו והוא ישקיט ומי ירשע. ולכן 

גחה מאת ה' מן הרעש כי יקרה במדיה מה' יצא הדבר בהש
השמים ישלח דברו ורומז אליה אז פור התפוררה ארץ ברעש 
גדול ותרעש הארץ ממקומה או מביט לארץ ותרעד ווע תוע 

המעט הוא  -לבד, והכל לפי רעת האדם והעם היושב עליה 
ה, שאין -אם רב בפרט אם ביושב הארץ ההיא העם בחר לו י
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במות סג, א) לעולם אלא בשביל ישראל (י ותפורעיות בא
רַק אֶתְכֶם יָדַעְתִּי מִכֹּל מִשְׁפְּחוֹת : "(עמוס ג, ב) כמה שכתוב

(ישעיה ", ואמר ֹתֵיכֶםהָאֲדָמָה עַל כֵּן אֶפְקֹד עֲלֵיכֶם אֵת כָּל עֲוֹ
 ה'עַל כֵּן שָׁמַיִם אַרְגִּיז וְתִרְעַשׁ הָאָרֶץ מִמְּקוֹמָהּ בְּעֶבְרַת "ויג, ג) 

לֹהִים אֱמֶת -אֱ  "וה' (ירמיהו י, י)" ואמר רוֹן אַפּוֹצְבָאוֹת וּבְיוֹם חֲ 
לֹהִים חַיִּים וּמֶלֶךְ עוֹלָם מִקִּצְפּוֹ תִּרְעַשׁ הָאָרֶץ וְלאֹ יָכִלוּ -הוּא אֱ 

" וככה אמרו חז"ל (שמות רבה פרק מ') "בשעה גוֹיִם זַעְמוֹ
שהקב"ה מרעיש עולמו אליהו מזכיר זכות אבות והקב"ה 
מתמלא רחמים". עוד אמרו (שם כ"ט) "שאל בלצא (שם 
אדם. מתות כהוה. ואולי צריך לומר ''כלדא'' והכווה 
לחוזה בכוכבים) את ר' עקיבא מהיכן הרעש עשה, אמר לו 

רואה ביתו חרב כביכול הוא מקא בשעה שהקב"ה מסתכל ו
ִ וה' "ומיד שמים וארץ רועשים שאמר  ם מִצִּיּוֹן יִשְׁאָג וּמִירוּשָׁלַ

מַחֲסֶה לְעַמּוֹ וּמָעוֹז לִבְֵי  וה'יִתֵּן קוֹלוֹ וְרָעֲשׁוּ שָׁמַיִם וָאָרֶץ 
[וישראל מה היו עושין כביכול הוא מגן  (יואל ד, טז)," יִשְׂרָאֵל 

ה' מחסה לעמו] ובמדרש תהלים מפי מה עליהם שאמר ו
עות באות לעולם, אמר לו מפי המעשרות (שאין מוציאין והזו

(תהלים קד,   .הַמַּבִּיט לָאָרֶץ וַתִּרְעָד יִגַּע בֶּהָרִים וְיֶעֱשָׁוּ"כתקן) 
ובזוהר (שמות יז, ב) דכל זמא דרגשא ארעא כד קם ממא לב) 

  ברית. דיעביד עמכון בישא". עכ''ל ספר ה

עוד אמרו חז''ל (ברכות ט, א) "בשעה שהקדוש ברוך הוא 
זוכר את ביו ששרויים בצער בין אומות העולם מוריד שתי 
דמעות לים הגדול וקולו שמע מסוף העולם ועד סופו והייו 

  גוהא". 

ובירושלמי (ברכות פרק ט הלכה ב')  "אליהו ז"ל שאל לר' 
ועות (רעידות אדמה) לעולם? אמר והוריי מפי מה באין ז

 דברים יא, יב)ליה בעון תרומה ומעשרות. כתוב אחד אומר (
לֹהֶיךָ בָּהּ -אֱ  ה'לֹהֶיךָ דֹּרֵשׁ אֹתָהּ תָּמִיד עֵיֵי -אֱ  'האֶרֶץ אֲשֶׁר "

ים קד, לב) (תהילוכתוב אחד  ",מֵרֵשִׁית הַשָָּׁה וְעַד אַחֲרִית שָָׁה
. הא כיצד יתקיימו "רְעָד יִגַּע בֶּהָרִים וְיֶעֱשָׁוּהַמַּבִּיט לָאָרֶץ וַתִּ "

שי כתובין הללו בשעה שישראל עושין רצוו של מקום 
ומוציאין מעשרותיהן כתיקון תמיד עיי ה' אלהיך בה 
מראשית השה ועד אחרית השה ואיה יזוקת כלום. בשעה 
שאין ישראל עושין רצוו של מקום ואין מוציאין 

כתיקון המביט לארץ ותרעד. אמר ליה: בי  מעשרותיהן
חייך כך היא סברא דמילתא. אבל כך עיקרו של דבר אלא 
בשעה שהקב"ה מביט בבתי תיטריות ובבתי קרקסיות 
יושבות בטח ושאן ושלוה ובית מקדשו חרב הוא אפילון 

ם אֵת וְאַתָּה תִּנָּבֵא אֲלֵיהֶ  (ירמיהו כה, ל)לעולמו להחריבו. הה"ד 
שְׁאָג וּמִמְּעוֹן יִ מִמָּרוֹם  ה'כָּל הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה וְאָמַרְתָּ אֲלֵיהֶם 

דֹרְכִים יַעֲֶה אֶל כָּל קָדְשׁוֹ יִתֵּן קוֹלוֹ שָׁאֹג יִשְׁאַג עַל ָוֵהוּ הֵידָד כְּ 
י . בשביל ויהו. [בשת תשס''ד שהתקציב לבת"יֹשְׁבֵי הָאָרֶץ

טרטריאות לא פגע ורק הקצבאות לישיבות פגעו, לא 
במקרה שהיתה רעידת אדמה בפרשת יתרו בה קוראים על 
מתן תורה].  אמר ר' אחא בעון משכב זכר. אמר הקדוש ברוך 
הוא אתה זיעזעתה איברך על דבר שאיו שלך. חייך שאי 
מזעזע עולמי על אותו האיש. [וכך רואים במקומות שגועים 

ים שהיו בהם רעידת אדמה, כך היה הצואמי הגדול בחטא
(זכריה יד, במקומות של חטא] ורבן אמרו מפי המחלוקת. 

ה) וסתם גיא הרי כי יגיע גיא הרים אל אצל. [וסוף הפסוק : 
כאשר סתם מפי הרעש בימי עוזיה מלך יהודה וזה היה מפי 
המחלוקת שערער על הכהוה והיה רוצה להכס לפים 

טיר קטורת (פי משה)]. אמר רבי שמואל אין רעש אלא להק
הפסק מלכות. כמה דאת אמר (ירמיה א, כט) ותרעש הארץ 
ותחל. מפי מה (ירמיה א, כט) כי קמה על בבל מחשבות ה' 

 ."  

  סיבות שזכרו במקרא

 :)כג -ל, כא משלי (וכבר במקרא מצאו כמה סיבות לרעש. 
 .תוּכַל שְׂאֵת-רְבַּע, לאֹוְתַחַת אַ  תַּחַת שָׁלוֹשׁ, רָגְזָה אֶרֶץ;  כא
 .לָחֶם-וְָבָל, כִּי יִשְׂבַּע עֶבֶד, כִּי יִמְלוֹךְ;-תַּחַת  כב
  .וְשִׁפְחָה, כִּי תִירַשׁ גְּבִרְתָּהּ תַּחַת שְׂוּאָה, כִּי תִבָּעֵל;  כג

בשת תשס"ד היתה רעידת אדמה, ועיה היה מתאים מאוד 
'', מפלגת השטה שיוי היתה עֶבֶד, כִּי יִמְלוֹךְלאמור ''

וְָבָל, כִּי ים. ''בקואליציה ודחקה החוצה את מפלגות החרד
ם ועשירים שיקבלו תקציבים בו '' דאגו לשחקילָחֶם-יִשְׂבַּע

בזמן שהעלו את מחיר הלחם ופגעו בקצבאות הילדים ועוד 
''. רְתָּהּוְשִׁפְחָה, כִּי תִירַשׁ גְּבִ דברים בסיסים שפגעו בעיים. ''

שפחה היא הגר ירשה את שרה, (ראה בזוהר הקדוש סוף 
לתת את פרשת וארא) בו בזמן שתכית ההתתקות של שרון 

גוש קטיף לערבים. והדבר מזכיר את מה שאמר החתם סופר 
  על רעידת האדמה בצפת שירושלים תבעה את כבודה.

 -אֲפִים אֶבְיוֹן; וְלַשְׁבִּית, עויזאֹת, הַשֹּׁ -שִׁמְעוּ ד ח) –בעמוס (ח, ד 
עים את האביון ועוסקים להשבית מן אתם הבול( .ץ) אָרֶ -(עֲִיֵּי

לֵאמֹר, מָתַי יַעֲבֹר הַחֹדֶשׁ  ה העולם עיי ארץ. מצודות)
הַקְטִין אֵיפָה וּלְהַגְדִּיל לְ --בָּר-וְַשְׁבִּירָה שֶּׁבֶר, וְהַשַּׁבָּת, וְִפְתְּחָה

לִּים, וְאֶבְיוֹן דַּ לִקְוֹת בַּכֶּסֶף  ו  .שֶׁקֶל, וּלְעַוֵּת מאֹזְֵי מִרְמָה
 (ר"ל קח מהם כל כספם ברמיה עד שלא ישארבַּעֲבוּר ַעֲלָיִם; 

 מאומה בידם וקה אותם בכסף לעשות עמהם עבודה.
-ן יַעֲקֹב; אִם, בִּגְאוֹ'הבַּע ִשְׁ  ז  .וּמַפַּל בַּר, ַשְׁבִּיר מצודות)

(וכי  רְגַּז הָאָרֶץ,תִ -הַעַל זאֹת לאֹ ח  .עֲשֵׂיהֶםמַ -אֶשְׁכַּח לֶָצַח, כָּל
על מעשה כזאת לא תרעד הארץ ולא תשחת כל היושבים בה. 

ה ; וְעָלְתָה כָאֹר כֻּלָּהּ, וְִגְרְשָׁה ושקיוֹשֵׁב בָּהּ-וְאָבַל כָּל מצודות)
  .(וְִשְׁקְעָה) כִּיאוֹר מִצְרָיִם

הדברים מתאימים מאוד עם הגזירות שהיו בשת תשס''ד 
בכדי לאלץ את לומדי התורה לצאת ולעבוד, ואז אירעה 

  רעידת אדמה. 

  בקשו רחמים

, יואל בן לאהאא הרבו בתפילה ובתחוים על רביו 
ל כביר לא ימאס תפילת -אוהן  .ם מרובים הזקוק לרחמי שמי

  רבים 

  מתארגים לאמירת פרקי תהלים 
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